10.10.2017Г. №583

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ СХЕМЫ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО,

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО,

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 18.03.2016 №133 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных  на территории Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования».
2. Отделу образования администрации Черемховского районного муниципального образования (С.К. Шаманова) обеспечить:
2.1. доведение настоящего постановления до руководителей образовательных организаций  Черемховского районного муниципального образования.

3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

3.1. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Черемховского районного муниципального образования С.К. Шаманову.

Мэр района
В.Л. Побойкин
Утверждена

постановлением
администрации
Черемховского районного
муниципального образования

от 10.10.2017 №583

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об
организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного
образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории Черемховского районного муниципального образования»

Раздел 1. «Общие сведения о муниципальной услуге»
	№ п/п
	Параметр
	Значение параметра/состояние

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3800000000194248156

	3.
	Полное наименование услуги
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории  Черемховского районного муниципального образования

	4.
	Краткое наименование услуги
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории  Черемховского районного муниципального образования

	5.
	Административный регламент предоставления услуги
	Постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 18.03.2016 № 133 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории  Черемховского районного муниципального образования» (с изменениями от 16.05.2016 № 204)

	6.
	Перечень «подуслуг»
	Нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления услуги
	Радиотелефонная связь (смс-опрос), телефонный опрос)

	Терминальные устройства в МФЦ

	Единый портал государственных и муниципальных услуг

	Анкетирование

Раздел 2. Общие сведения об услуге

	Срок предоставления в зависимости от условий
	Основания отказа в приеме документов
	Основания отказа в предоставленииуслуги
	Основания приостановления предоставления услуги
	Срок приостановления предоставления услуги
	Плата за предоставление услуги
	Способ обращения за получением услуги
	Способ получения результата услуги

	при подаче заявления по месту жительства (месту нахождения юр. лица)
	при подаче заявления не по месту жительства (по месту обращения)

	наличие платы (гос.пош-лины)
	реквизиты нормативно-го правового акта, являющегося основанием для взимания платы

(гос.пошли-ны)
	КБК для взимания платы

(гос. пошлины), в том числе через МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10 дней
	10 дней
	Основания для отказа в приеме документов отсутствуют.
	1) за предоставлением муниципальной услуги обратилось ненадлежащее лицо;

2) отсутствие запрашиваемой информации.
	нет
	-
	нет
	-
	-
	1.Лично (через представителя) в отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования (далее – отдел образования администрации ЧРМО).

2.Лично (через представителя) в МФЦ.

3. Единый портал государственных услуг.

5.Посредством почтовой связи.

6.По электронной почте.
	1.Лично (через представителя) в отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования (далее – отдел образования администрации ЧРМО).

2.Лично (через представителя) в МФЦ.

3. Единый портал государственных услуг.

5.Посредством почтовой связи.

6.По электронной почте.

Раздел 3. Сведения о заявителях услуги

	№ пп
	Категории лиц, имеющих право на получение услуги
	Документ, подтверждающий правомочие заявителя соответствующей категории на получение услуги
	Установленные требования к документу,

подтверждающему правомочие заявителя соответствующей категории на получение услуги
	Наличие возможности подачи заявления на предоставление услуги представителями заявителя
	Исчерпывающий перечень лиц, имеющих право на подачу заявления от имени заявителя
	Наименование документа, подтверждающего

право подачи заявления от имени заявителя
	Установления требования к документу,

подтверждающему

право подачи заявления от имени заявителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	физические и юридические лица, а также их законные представители, действующие в силу закона или на основании доверенности
	документ, удостоверяющий личность;

оформленная в установленном порядке доверенность
	выданные в соответствии с законодательством (подлинник)
	да
	полномочный представитель заявителя-
	доверенность
	выданная в порядке, предусмотренном Гражданским Кодексом РФ в простой письменной форме

Раздел 4. Документы, предоставляемые заявителем для получения услуги

	№ пп
	Категория документа
	Наименования документов, которые предоставляет заявитель для  получения

услуги
	Количество необходимых экземпляров документа с указанием подлинник/копия
	Условие предоставления документа
	Установленные требования к документу
	Форма (шаблон) документа
	Образец документа/заполнения документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	заявление
	Заявление о предоставление информации (наименование услуги)
	1/0

	при обращении заявителя
	1)  в случае направления заявления в форме электронного документа, оно должно быть подписано электронной подписью;

2) заявление должно быть написано разборчиво, не иметь подчисток, приписок, зачеркнутых слов и не оговоренных в них исправлений;

3) заявление не должно быть исполнено карандашом и не должно иметь повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать его содержание.
	Приложение 1

	Приложение 2

	2
	документ, удостоверяющий личность
	паспорт гражданина РФ, временное удостоверение личности гражданина РФ, удостоверение беженца и т.д.

	1/0
	при обращении заявителя либо его полномочного представителя
	установлены законодательством
	-
	-

	успешное завершение электронных процедур идентификации заявителя в информационной системе
	автоматически формируется запрос в электронной форме в личном кабинете
	идентификация заявителя
	-
	-
	-

	3
	документ, подтверждающий полномочия заявителя
	доверенность
	1/0
	при обращении представителя заявителя
	установлены законодательством к простой письменной форме
	-
	-

Раздел 5. Документы и сведения, получаемые посредством межведомственного информационного взаимодействия

	Реквизиты актуальной технологической карты межведомственного взаимодействия
	Наименование запрашиваемого документы (сведения)
	Перечень и состав сведений, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия
	Наименование органа (организации), направляющего(ей) межведомственный запрос
	Наименование органа (организации),

в адрес которого(ой) направляется межведомственный запрос
	SID электронного сервиса/

наименование вида сведений
	Срок осуществления межведомственного информационного взаимодействия
	Формы (шаблоны) межведомственного запроса и ответа на межведомственный запрос
	Образцы заполнения форм межведомственного запроса и ответа на межведомственный запрос

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	Межведомственный запрос о представлении документов формируется в соответствии с требованиями статьи 7.2 Федерального закона от
27.07. 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	направление заявления и документов, полученных от заявителя

	Многофункциональный центр
	Отдел образования администрации ЧРМО
	-
	в течение 5 рабочих дней
	-

	-

	направление результата предоставле-ния муниципаль-ной услуги
	Отдел образованияадминистрации ЧРМО
	Многофункцио-нальный центр
	-
	в течение 5 рабочих дней
	-

Раздел 6. Результат услуги

	№ пп
	Документ/документы, являющийся(иеся) результатом услуги
	Требования к документу/документам,

являющемуся(ихся) результатом услуги
	Характеристика результата услуги

(положительный/

отрицательный)
	Форма документа/документов, являющегося(ихся) результатом услуги
	Образец документа/документов, являющегося(ихся) результатом услуги
	Способы получения результата услуги
	Срок хранения невостребованных заявителем результатов услуги

	в органе
	в МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	предоставление информации
	1) достоверность предоставляемой информации;

2) четкость в изложении информации;

3) полнота информирования;

4) наглядность форм предоставляемой информации (при письменном информировании);

5) удобство и доступность получения информации;

6) оперативность предоставления информации.
	положительный
	Справка
	-
	1. Лично (через представителя) в отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования (далее – отдел образования администрации ЧРМО).

2. Лично (через представителя) в МФЦ.

3. Единый портал государственных услуг.

5. Посредством почтовой связи.

6. По электронной почте.
	-
	6 месяцев со дня поступления результата. В последующем возвращение исполнителю услуги по описи

	2.
	уведомление об отказе в предоставлении информации
	Уведомление должно содержать основания для отказа в соответствии с административным регламентом
	отрицательный
	Уведомление
	-
	1. Лично (через представителя) в отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования (далее – отдел образования администрации ЧРМО).

2. Лично (через представителя) в МФЦ.

3. Единый портал государственных услуг.

5. Посредством почтовой связи.

6. По электронной почте.
	-
	6 месяцев со дня поступления результата. В последующем возвращение исполнителю услуги по описи

Раздел7. Технологические процессы предоставления услуги(БЛОК- схема приложение № 3)

	№ пп
	Наименование процедуры процесса
	Особенности исполнения процедуры процесса
	Сроки исполнения процедура (процесса)
	Исполнитель процедуры процесса
	Ресурсы, необходимые для выполнения процедуры процесса
	Формы документов, необходимые для выполнения процедуры процесса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Прием, регистрация заявления и документов, подлежащих представлению заявителем
	1) путем личного обращения;

2) через организации федеральной почтовой связи;

3) в форме электронного документа (в том числе посредством Портала)

4) посредством МФЦ.
	10 минут
	Отдел образования администрации ЧРМО, МФЦ
	Технологическое обеспечение (наличие принтера,интернета)
	Приложение № 1

Приложение № 2

	2
	рассмотрение заявления и предоставление информации
	1) Выдача (направление) заявителю информационной справки с указанием необходимых сведений;

2) Выдача (направление) заявителю уведомления об отказе в предоставлении информации

	10 дней
	Отдел образования администрации ЧРМО, МФЦ
	Технологическое обеспечение (наличие принтера,интернета)
	-

Раздел 8. Особенности предоставления услуги в электронной форме

	Способ получения заявителем информации о сроках и порядке предоставления услуги
	Способ записи на прием в орган, МФЦ для подачи запроса о предоставлении услуги
	Способ

формирования

запроса о предоставлении услуги
	Способ приема и регистрации органом, предоставляющим услугу, запроса о предоставлении услуги и иных документов, необходимых для

предоставления услуги
	Способ оплаты государственной пошлины за предоставление услуги и уплаты иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Способ получения сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении услуги
	Способ подачи жалобы на нарушение порядка предоставления услуги и досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействий) органа в процессе получения услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Единый портал государственных услуг

Отдел образования администрации ЧРМО

Официальный сайт МФЦ
	В органе

МФЦ:

1.Официальный сайт: mfc66.ru

2.Через электронный терминал в офисах МФЦ.

	путем заполнения формы запроса на ЕПГУ

	не требуется предоставление заявителем документов на бумажном носителе
	-

	с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, в личном кабинете на Едином портале государственных услуг,

через электронную почту заявителя

	1) личное обращение заинтересованных лиц в уполномоченный орган;

2) через организации федеральной почтовой связи;

3) с помощью средств электронной связи (направление письма на адрес электронной почты уполномоченный орган);

4) с помощью телефонной и факсимильной связи.

Приложение №1

к технологической схеме
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации
об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования, а также
дополнительного образования в
муниципальных образовательных
организациях, расположенных на
территории Черемховского
районного муниципального
образования»

В_______________________________
(Черемховское районное муниципальное образование)

адрес: ________________________________
от______________________________
(Ф.И.О полностью, наименование юридического лица)

телефон: _______________________________

Заявление

Прошу Вас предоставить следующую информацию об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного, общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории  Черемховского районного муниципального образования

___________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата_________________ Подпись__________________

Приложение №2

к технологической схеме
«Предоставление информации об
организации общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования, а также
дополнительного образования в
муниципальных образовательных
организациях, расположенных на
территории Черемховского
районного муниципального
образования»

Образец заполнения
В отдел образования администрации
Черемховского районного
муниципального образования

адрес: ул. Декабрьских событий 5а

от Иванова Ивана Ивановича

телефон: 89085555111

Заявление

Прошу Вас предоставить следующую информацию об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного, общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории  Черемховского районного муниципального образования: режим пребывания детей в Муниципальном казенном дошкольном общеобразовательном учреждении детский сад села Рысево.
Дата_________________ Подпись__________________

Приложение №3

к технологической схеме
«Предоставление информации об
организации общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования, а также
дополнительного образования в
муниципальных образовательных
организациях, расположенных на
территории  Черемховского
районного муниципального
образования»

БЛОК-СХЕМА

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Подача заявления и документов:

1.путем личного обращения;

2.через организации Федеральной почтовой связи;

3.в форме электронного документа (в том числе посредством Портала)

4.посредством МФЦ.

Принятие решения о предоставлении информации или об отказе в предоставлении информации

(10 календарных дней)

Выдача (направление) заявителю информационной справки с указанием необходимых сведений

(3 календарных дня).

Выдача (направление) заявителю уведомления об отказе в предоставлеии информации

(3 календарных дня)

Прием, регистрация заявления и документов, подлежащих представлению заявителем

(не более 10 минут)